0125262), 	 a 	 SEMSE
informou	que	a 	pretensa 	contratação 	se 	 trata 	de 	serviço 	comum	de 	engenharia 	 (doc.
0130942).

O 	 valor 	 total 	 da 	 futura 	 contratação, 	 conforme 	 planilha 	 orçamentária
constante	do	documento	0131130,	está	estimado	em	R$	84.461,51	(oitenta	e	quatro	mil
quatrocentos	e 	sessenta 	e 	um	reais 	e 	cinquenta 	e 	um	centavos). 	Considerando 	que 	o
objeto	a	ser	contratado	se	refere	a	serviço	comum	de	engenharia,	resta	caracterizada	a
necessidade	de	instauração	de	procedimento	licitatório	na	modalidade	Pregão,	na	forma
eletrônica,	nos	termos	da	Lei	nº	10.520/2002	e	do	Decreto	nº10.024/2019.